



بسمه تعالی

خدا رحمت کند آن کس را که می‌داند از کجاست، در کجاست و به کجا می‌رود.

« حضرت علی(ع) »

آمار و اطلاعات پایه و اساس هر تحقیق، پژوهش، تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی است به همین جهت برنامه‌ریزان و کارشناسان برای تدوین برنامه‌ها و تصمیم‌گیری‌ها به داده‌های آماری ویژه‌ای نیاز دارند که بر اساس آنها تحلیل‌های خرد و کلان را شکل دهند. تحلیل وضعیت موجود و پیش‌بینی وضعیت آینده در بخش‌های مختلف جامعه مستلزم داده‌های آماری دقیق، جامع و به روز است؛ بنابراین آمار و اطلاعات یکی از عوامل مؤثر و ضروری برای برنامه‌ریزی، ارزیابی عملکردها و تصمیم‌گیری در سطوح مختلف مدیریت است. مستند سازی سوابق آمارهای رسمی و تهیه راهنماها، پرسشنامه‌ها و نتایج طرح‌های آماری رسمی مربوط به گذشته علاوه بر آنکه به روشن‌تر شدن حافظه تاریخی هر ملت نسبت به گذشته خویش کمک می‌نماید، می‌تواند برای برنامه‌ریزان و سیاست‌گزاران با شبیه‌سازی شرایط اجتماعی و اقتصادی گذشته آثار برنامه‌ها و سیاست‌های در دست اجرا را پیش‌بینی نماید، از اینرو شناخت گذشته دارای اهمیتی برابر با شناخت وضعیت حاضر است در سطح دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اقدامات زیادی در جهت تولید و نشر داده‌ها صورت گرفته که اکثراً بصورت مستقل انجام می‌شود. مهم‌ترین اهداف آمار، می‌توان تولید «بهترین» اطلاعات از داده‌های موجود و سپس استخراج دانش از آن اطلاعات را ذکر کرد. به همین سبب است که برخی از منابع، آمار را شاخه‌ای از نظریه تصمیم‌ها به شمار می‌آورند.

سالنامه آماری از جمله مهمترین و موثق ترین اسناد آماری است که خدمات و فعالیت‌های انجام شده در سازمان‌ها را نمایش می‌دهد و به مثابه یک مشاور ثابت ولی صامت در خدمت مدیران است. در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر هر ساله سالنامه آماری به عنوان یکی از فعالیت‌های برنامه عملیاتی مدیریت آمار و فن‌آوری اطلاعات منتشر می‌گردد. تهیه مجموعه حاضر نیز مرهون تلاش بی وقفه همکاران در مدیریت آمار و فن‌آوری اطلاعات دانشگاه و همکاری صمیمانه مسئولین و رابطین محترم آمار معاونت‌ها، مراکز آموزشی درمانی و شبکه‌های بهداشت و درمان شهرستان‌های تابعه می‌باشد، که با تلاش مؤثر توانستند مختصری از زحمات همکاران خدوم دانشگاه را بر صفحات کتابی ماندگار تحت عنوان "سالنامه آماری دانشگاه" حک نمایند، لذا بدینوسیله بر خود واجب می‌دانم که از مشارکت بی‌دریغ همه این عزیزان قدردانی نمایم.

آنچه مسلم است اینکه مجموعه حاضر به منظور کامل شدن در سال‌های آتی همچنان نیازمند تعامل و همکاری تمامی عزیزانی است که آنرا مطالعه می‌کنند تا با رهنمودها و نقطه نظرات خود ما را هدایت‌گر باشند.

**مهندس حسین طاهرزاده**

**مدیریت آمار و فن‌آوری اطلاعات دانشگاه**